
102  diário oficial Nº 35.002 Quinta-feira, 09 DE JUNHO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 228/2022-SEEL 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
Designar o servidor JOSÉ RAIMUNDO DA ROCHA SENA MATRÍCULA 
5945286/1 para atuar como fiscal do Contrato 46/2022 a ser celebrado 
com a empresa TERRACOTA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA, CNPJ Nº 
41.790.060/0001-32, o qual possui como objeto a contratação de empresa 
especializada no planejamento e elaboração de projeto mobiliário do Está-
dio Olímpico do Pará - EOP.
Belém, 03 de Junho de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 811197
PORTARIA Nº 233/2022-SEEL 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor ADOLFO DOS SANTOS MEIRELES matricula de nº 
2015170/1 para atuar como gestor de parceria do Fomento 28/2022 a ser 
celebrado com a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AMIGO DO GUAMÁ-ABAG, 
CNPJ Nº 10.189.927/0001-75, o qual possui como objeto a transferência 
voluntária de recurso financeiro para a execução do PROJETO: “CIRCUITO 
DE CORRIDAS-ETAPA CASTANHAL”.
Belém/PA, 08 de junho de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 811195
PORTARIA Nº 234/2022-SEEL 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor JESUS NAZARENO DOS SANTOS CRUZ matricula de 
nº 5901961/1 para atuar como gestor de parceria do Fomento 13/2022 a 
ser celebrado com a ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CULTURAL LUSO BRASI-
LEIRA, CNPJ Nº 06.879.194/0001-23, o qual possui como objeto a trans-
ferência voluntária de recurso financeiro para a execução do PROJETO: 
“TRILHA DO BAMBU”.
Belém/PA, 08 de junho de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 811357

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 226/2022-SEEL, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
CONCEDER à servidora TERESINHA DE JESUS RODRIGUES FERREIRA, ma-
trícula nº 5901332/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Esporte, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 22/06 a 21/07/2022, 
referente ao triênio 2015/2018. Ordenador: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 811138

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 193/2022 DE 20 DE MAIO DE 2022, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.978 DE 23 DE MAIO DE 2022.
ONDE SE LÊ: 06 e ½ (Seis e meia) diárias;
LEIA-SE: 07 e ½ (Sete e meia) diárias;
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 811513
ERRATA DA PORTARIA Nº 217/2022 DE 02 DE JUNHO DE 2022, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.996 DE 06 DE JUNHO DE 2022.
ONDE SE LÊ: no período de 01/06 a 28/06/2022;
LEIA-SE: no período de 01 a 28/07/2022;
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 811523

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base na Documentação acostada nos autos do processo 2022/109904 e 
na condição de Autoridade Competente deste órgão, HOMOLOGO o processo 
licitatório CONVITE Nº03/2022, cujo objeto é Contratação de empresa espe-
cializada para a construção do campo de futebol do Camará e do campo de 
futebol da Caixa D’água, tendo como vencedor do processo licitatório o licitan-
te B VISTA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 27.904.643/0001-16, 

no valor global de R$ 149.476,96 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos 
e setenta e seis reais, noventa e seis centavos), nos termos do art. 43 da Lei 
nº 8.666/93, para que se produza efeitos jurídicos e legais.
Belém (PA), 8 de junho de 2022.
Nivan Setubal Noronha
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 811495

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 230/2022-SEEL, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
CONCEDER, 06 e ½ diárias (seis e meia) ao servidor EVANDRO DA LUZ 
RIBEIRO, matrícula n° 5309212/1, com o objetivo de realizar a entrega 
dos kits esportivos para os municípios que participarão da fase regional do 
Baixo Amazonas da 11° edição do “Jogos Abertos do Pará”, nos municípios 
de Santarém e Parauapebas – PA, no período de 01/06 à 07/06/2022.Or-
denador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 811530
PORTARIA Nº. 231/2022-SEEL, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
CONCEDER, 07 e ½ diárias ao servidor LEANDRO HENRIQUE CRUZ DA 
SILVA, matrícula n° 5962658/1, com o objetivo de desenvolver oficinas de 
esporte na Usina da Paz, no município de Canaã dos Carajás - PA, no perí-
odo de 05/06 a 12/06/2022.Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 811533
PORTARIA Nº. 232/2022-SEEL, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
CONCEDER, 07 e ½ diárias ao servidor HUGO NAZON BARBOSA DA SILVA, 
matrícula n° 5962650/1, com o objetivo de desenvolver oficinas de esporte 
na Usina da Paz, no município de Canaã dos Carajás - PA, no período de 
12/06 a 19/06/2022.Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 811534

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 216/2022-SEEL, 01 DE JUNHO DE 2022
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

57204424/ 2 AILA LOANA NOGUEIRA DA SILVA 2021-2022 18/07 A 
16/08/2022

317438/ 2 AUGUSTO NAZARENO PESSOA LISBOA 2020-2021 04/07 A 
02/08/2022

7004117/ 1 CARLOS ALBERTO PIEDADE CORTINHAS 2021-2022 15/07 A 
13/08/2022

2015358/ 1 COSMO RODRIGUES DE OLIVEIRA 2021/2022 01/07 A 
30/07/2022

57202117/ 1 EWERTON SILVA DE SOUZA 2020/2021 11/07 A 
09/08/2022

54190207/ 3 FLAVIA LOYANE SANTIAGO DE SOUSA 2020/2021 18/07 A 
01/08/2022

2015307/ 1 FRANCISCO SOARES DA SILVA 2021/2022 04/07 A 
02/08/2022

5901961/ 1 JESUS NAZARENO DOS SANTOS CRUZ 2020/2021 18/07 A 
01/08/2022

57202771/ 2 JOAO PEREIRA DA SILVA CARMO 2020/2021 04/07 A 
02/08/2022

2015315/ 1 JOSE MARIA SILVA DE OLIVEIRA 2021/2021 01/07 A 
30/07/2022

57190527/ 2 LAIRSON DA CUNHA FARO 2020/2021 01/07 A 
10/07/2022

5523150/ 2 MARCIA DE MIRANDA CORREA 2020/2021 11/07 A 
09/08/2022

54190570/ 2 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA REIS 2020/2021 19/07 A 
02/08/2022

57175187/ 2 MICHELE CRISTINA DA SILVA VILHENA 2020/2021 11/07 A 
25/07/2022

57234852/ 1 MONICA NAZARE CONCEICAO DOURADO 2021/2022 25/07 A 
05/08/2022

54185354/ 2 NAIRÁ COIMBRA PORTO 2021/2022 11/07 A 
09/08/2022

54194428/ 2 NEY FERREIRA FRANCA 2020/2021 18/07 A 
16/08/2022

5629179/ 3 NIZOMAR GUIMARAES CARNEIRO JUNIOR 2020/2021 18/07 A 
16/08/2022

5774276/2 ODAILSON FERNANDES DA CONCEIÇÃO 2020/2021 11/07 A 
09/08/2022


